СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МОРДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

20 июня 2024 года                   № 228

р. п. Мордово

Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения

по договору социального найма и учетной нормы площади жилого

помещения в Мордовском муниципальном округе Тамбовской области

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Тамбовской области от 28.12.2015 № 613-З «О реализации жилищных прав

отдельных категорий граждан, проживающих на территории Тамбовской

области», Уставом Мордовского муниципального округа Тамбовской

области Совет депутатов Мордовского муниципального округа Тамбовской

области решил:

1. Установить норму предоставления площади жилого помещения по

договору социального найма в размере 16,0 квадратных метров общей

площади жилого помещения на одного человека.

2. Установить учетную норму площади жилого помещения

в размере 14 квадратных метров общей площади жилого помещения на

одного человека.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в

газете «Новая жизнь», размещению на сайте сетевого издания «РИА

«ТОП68» (www.top68.ru) и официальном сайте администрации Мордовского

муниципального округа Тамбовской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет и вступает в силу после дня его

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета депутатов Мордовского муниципального

округа по бюджетным, экономическим, социальным вопросам (Попов С.В.).

Временно исполняющий обязанности

председателя Совета депутатов

Мордовского муниципального округа

                                      Т.А. Линькова

Глава

Мордовского муниципального округа

                                            С.В. Манн

http://www.top68.ru/